
สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาพังงา ภูเก็ต ระนอง 

อำเภอเมืองพังงา จังหวัดพังงา ๘๒๐๐๐

ท ศธ ๐๔๓๒๐/ว ๓๒๙๒

๙ กันยายน ๒๔๖๔

เร่ือง ประซาสัมพันธ์รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอนข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษาและการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากร 

ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) และรับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่นมาบรรจุ 

และแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 

๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาพังงา ภูเก็ต ระนอง

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษา/มัธยมศึกษาทุกเขต

สิงท่ีส่งมาด้วย ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา ลงวันท่ี ๑ กันยายน ๒๔๖๔ จำนวน ๑ ชุด 

ด้วยคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา มืมติอนุมัติให้ประกาศการคัดเลือกเพื่อเปลี่ยน 

ตำแหน่ง ย้าย และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุ 

และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) และรับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่น 

และข้าราชการอื่นมาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทาง 

การศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จำนวน ๒ อัตรา รายละเอียด 

ตามประกาศที่ส่งมาพร้อมนี้

สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาพังงา ภูเก็ต ระนอง จึงขอความอนุเคราะห์สำนักงาน 

เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประซาสัมพันธ์ให้ข้าราชการในสังกัดทราบโดยท่ัวกัน หากมืผู้ประสงค์ขอเข้ารับการคัดเลือก 

เพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอน ให้ยื่นแบบดำขอ พร้อมเอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณาด้วยตนเอง 

ต้ังแต่วันท่ี ๑๓ - ๒๑ กันยายน ๒๔๖๔ ในวันและเวลาราชการ หรือทางไปรษณีย์ด่วนพิเศษ (EMS) ทั้งนี้ จะลือ 

วันที่ที่ทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับฝากเป็นวันรับสมัครและเอกสารที่ที่ทำการไปรษณีย์ต้นทาง 

ประทับตรารับฝากก่อน วันท่ี ๑๓ กันยายน ๒๔๖๔ จะไม่ได้รับการพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและประซาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาพังงา ภูเก็ต ระนอง

กลุ่มบริหารงานบุคคล

โทร. ๐ ๗๖๔๘ ๑๔๒๙ ต่อ ๑๐๗

โทรสาร ๐ ๗๖๔๘ ๑๔๓๐



ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา

เรื่อง รับสมัครคัดเสือกบุคคลเพื่อการเปลี่ยนตำแหน่ง ย้ายและโอนข้าราชการครูและบุคลากรทาง

การศึกษาและการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่งบุคลากรทาง 

การศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) และรับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่นมาบรรจุและ 

แต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบ ุคลากรทางการศึกษาอื่นตาม 

มาตรา ๓๘ ค (๒) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ มาตรา ๕๓ และมาตรา ๕๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม หนังสือสำนักงาน ก.พ. 
ท่ี นร ๑๐๐๖/ว ๑๐ ลงวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๔๘หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนที่สุด ท่ี ศธ๐๒๐๖.๕/ว ๗ 
ลงวันท่ี ๒๑ เมษายน ๒๕๕๒ ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖ ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๒๙ 
ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๓๐ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ โดยคณะกรรมการ 
ศึกษาธิการจังหวัดพังงา ในการประชุมครั้งท่ี ๘/๒๕๖๔ เม่ือวันท่ี ๑ กันยายน ๒๕๖๔ จึงประกาศรับสมัคร 

ค ัด เส ือกบ ุคคลเพ ื่อการเปล ี่ยนตำแหน ่ง ย ้ายและโอนข ้าราชการคร ูและบ ุคลากรทางการศ ึกษา 
และย ้ายข ้าราชการพลเร ือนสาม ัญไปบรรจุและแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน ่งบ ุคลากรทางการศ ึกษาอ ื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) และรับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่นมาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงาน 
เขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาพังงา ภูเก็ต ระนอง โดยมีรายละเอียดดังนี้

ในประกาศนี้
๑. ความหมายตามนัยหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๓๐ ลงวันที่ ๒๘ 

กันยายน ๒๕๖๐ ดังนี้

๑.๑ การเปลี่ยนตำแหน่ง หมายถึง การแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ที่มี'ไข่บุคลากรทาง 

การศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
ในสังกัดส่วนราชการเดียวกัน

๑.๒ การย้าย หมายถึง การแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ หรือข้าราชการพลเรือนสามัญ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ประเภท เต ิม  และระด ับตำแหน ่งท ี่ไม ่ส ูงกว ่าเต ิม ในหน่วยงานการศึกษา 
ท่ีสังกัดส่วนราชการเดียวกัน

/ ๑.๓ การโอน...



-๒-

๑.๓ การโอน หมายถึง การบรรจุและแต่งตั้งข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตามพระราขบัญญัติระเบียบข้าราซการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ สังกัดส่วนราซการอื่น 
ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ประเภทเด ิม และระดับตำแหน่ง 

ท่ีไม่สูงกว่าเดิม
๒. ความหมายตามนัยหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ ๐๒๐๖.๔/-ว ๒๙ ลงวันที่ ๒๘ 

กันยายน ๒๔๖๐ ดังนี้
๒.๑ การโอน หมายถึง การโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ 

บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นที่มิใซ่พนักงานวิสามัญ และการโอนข้าราขการอื่นที่มิใฃ่ข้าราขการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษาตามพระราฃบัญญัติระเบียบข้าราซการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ค. ๒๔๔๗ และ 
ท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม และมิใฃ่ข้าราฃการการเมืองมาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราซการครูและบุคลากรทาง การศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน่งประเภททั่วไป และตำแหน่งประเภท 
วิชาการ

๒.๒ พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราฃการอื่น หมายถึง พนักงานส่วนท้องถิ่นและ 
ข้าราซการอื่นที่กำหนดตามบัญชีมาตรฐานการเปรียบเทียบตำแหน่งฯ แนบท้ายหลักเกณฑ์ตามหนังสือ 
สำนักงาน ก.ค.ศ.ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๒๙ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๔๖๐

๓. ตำแหน่งว่างที่ดัดเสือก

ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ 
การศึกษามัธยมศึกษาพังงา ภูเก็ต ระนอง จำนวน ๒ อัตรา 

(รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข ๑)

๔. คุณสมบัติของผู้มืสิทธิเข้ารับการคัดเสือก

๔.๑ มืคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราซบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และมืคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 
ตำแหน่งตามมาตรฐานตำแหน่งท่ี ก.ค.ศ. กำหนด

ท่ีจะแต่งต้ัง 

อย่างเข้ม

๔.๒ ได้รับเงินเดือนไม่ตํ่ากว่าขั้นตํ่าฃองตำแหน่งประเภท สายงาน และระดับตำแหน่ง 

๔.๓ ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนา

๔.๔ ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการ 
สอบสวนทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ

๔.๔ ไม่อยู่ระหว่างถูกตำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท
หรือความผิดลหุโทษ ร ' " ' 1.. 

๔.๖ ไม่อย่ระหว่างถกตำเนินคดีล้มละลาย /  /I , โไ „ / /  • ; \ (
สำหรับผู้ฃอโอนนอกจากต้องมืคุณสมบัติตามข้อ ๔.๑- ๔.๖ แล ้วต ้องเต ้^  

ความยินยอมให้โอนจากผู้มือำนาจส่ังบรรจุและแต่งต้ังของส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมด้วย ถู?

/ ๔. กำหนดการ...



- ๓ -

๕. กำหนดการและวิธีการรับสมัคร 

๕.๑ กรณีสมัครด้วยตนเอง

ให้ผู้สมัครดาวน์โหลดเอกสารได้ที่ทางเว็บไซต์สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพังงา 

http://www.pedu.go.th และยื่นแบบคำขอย้ายเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอนข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 

ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) หรือแบบคำขอโอนพน ักงานส ่วนท ้องถ ิ่นและข ้าราชการอ ื่นมาบรรจ ุและแต ่งต ั้ง 

เป ็นข ้าราชการครูและบ ุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบ ุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค (๒) 
โดยกรอกรายละเอียดในใบแบบคำขอให้ถูกต้อง ครบถ้วน สมบูรณ์ พร้อมเอกสารประกอบการพิจารณา 

ต่อผู้บังคับบัญชาตามลำดับชั้น และลงลายมือขื่อด้วยตนเองจัดส่งถึงกลุ่มบริหารงานบุคคล ช้ัน ๒ สำนักงาน 

ศึกษาธิการจังหวัดพังงา ถนนเพชรเกษม ตำบลท้ายข้าง อำเภอเมือง จังหวัดพังงา ตั้งแต่วันที่ ๑๓ - ๒๑ 

ก ั นยายน ๒ ๕ :๖๔  ใ น ว ั น แ ล ะ เ ว ล า ร า ช ก า ร  ( ภ า ค เ ข ้ า เ ว ล า  ๐ ๘ . ๓ ๐  น. - ๑ ๒ . ๐ ๐  น. 

ภาคน่ายเวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น.) หากพ้นกำหนดระยะเวลาดังกล่าวถือว่า ไม่ประสงค์จะเข้ารับการดัดเลือก 

ดังกล่าว

๕:.๒ กรณีสมัครทางไปรษณีย์

ให้ผู้สมัครดาวน์โหลดเอกสารได้ที่ทางเว็บไซต์สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพังงา 
http://www.pedu.go.th และยื่นแบบคำขอย้ายเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอนข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 

ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) ห ร ือแบ บ คำขอโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่นมาบรรจุและแต่งตั้ง 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค (๒) 
โดยกรอกรายละเอียดในใบแบบคำขอให้ถูกต้อง ครบถ้วน สมบูรณ์ พร้อมเอกสารประกอบการพิจารณา 

ต่อผู้บังคับบัญชาตามสำดับช้ัน และลงลายมือขื่อด้วยตนเองจัดส่งถึงกลุ่มบริหารงานบุคคล ช้ัน ๒ สำนักงาน 
ศึกษาธิการจังหวัดพ ังงา ถนนเพชรเกษม ตำบลท้ายข้าง อำเภอเม ือง จังหวัดพ ังงา ๘๒๐๐๐ 
ตั้งแต่วัน ท่ี ๑๓ - ๒๑ กันยายน ๒๕:๖๔ โด ย ส ่ง เอก ส ารด ังก ล ่าวทางไปรษณีย์ด ่วน พ ิเศษ  (EMS) 

ทั้งนี้ จะถือวันที่ที่ทำการไปรษณีย์ด้นทางประทับตรารับฝากเป็นวันรับสมัครและเอกสารที่ที่ทำการไปรษณีย์ต้น 
ทางประทับตรารับฝากก่อนวันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕:๖๔ จะไม่ได้รับการพิจารณา

๖. เอกสารและหลักฐานประกอบการขอเข้ารับการดัดเลือก

๖.๑ แบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน ตามแบบที่กำหนด โดยกรอกรายละเอียด 

ให้ชัดเจนและติดรูปถ่าย ขนาด ๑ น้ิว ท่ีถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน ๑ รูป) พร้อมเอกสารประกอบ จำนวน ๑ ชุด 

(รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข ๒)

๖.๒ เอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณาตามองค์ประกอบการประเมินตัวชี้วัด 

แบบประเมิน และคะแนนประเมิน รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข ๓ จำนวน ๔ เล่ม

ท ั้งน ี้ สำเนาหล ักฐานท ุกฉบ ับให ้ผ ู้สม ัครเข ้าร ับการด ัด เล ือก เข ียนคำร ับรองว ่า  

“ สำเนาถกต้อง” พร้อมทั้งลายมือขื่อ และวัน เดือน ปี ไว้ด้วย /

f m  ■'รุJ * \
หมายเหตุ เอกสารทั้งหมดให้จัดทำเป็นฉบับเดียวกัน จำนวน ๔ ชุด

โดยให้จัดทำเป็นต้นฉบับ จำนวน ๑ ชุด และสำเนา จำนวน ๔ ชุด

นา น ่^ ร
7

f /

http://www.pedu.go.th
http://www.pedu.go.th


- ๕ -

๗. วิธีการพิจารณาและเกณฑ์การตัดสิน
๗.๑ พิจารณาตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด 

พังงา ลงวันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๑ จากคะแนนในการประเมินตามองค์ประกอบ ตัวช้ี'วัด ตามเอกสาร 
หมายเลข ๓

๗.๒ การพิจารณาตำแหน่งว่าง หากมีผู้ยื่นแบบคำขอทั้งกรณีขอเปลี่ยนตำแหน่ง ขอย้าย 
และขอโอนจะพิจารณาตามลำดับ คือพิจารณาตามตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามหนังสือลำนักงาน ก.ค.ศ. 
ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/'ว ๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ ตังน้ี

๗.๒.๑ พิจารณาย้ายบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)
๗.๒.๒ พิจารณาย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ 
๗.๒.๓ พิจารณาเปล่ียนตำแหน่ง 
๗.๒.๔ พิจารณารับโอน

๗.๓ การพิจารณารับโอนตามตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามหนังสือลำนักงาน ก.ค.ศ. 
ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๒๙ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ จะตำเนินการภายหลังจากการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย 
และการโอนตามมาตรา ๕๗ แล้ว เสร็จส้ินแล้ว

๗.๔ กรณีเป็นผู้ฃอโอนต้องไต้รับความยินยอมให้โอนจากผู้มิอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้ง 
ของส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้น้ีน พร้อมข้อมูลเก่ียวกับรายละเอียดของผู้ฃอโอน

ทั้งนี้ ในกรณีที่ผู้สมัครเข้ารับการคัดเสือกผู้ใดจัดทำเอกสารและหลักฐานประกอบ 
การคัดเสือกไม่ครบถ้วนตามประกาศจะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการคัดเลือกเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้ายและ 
โอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค (๒)) สังกัดลำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

๘. การแต่งตั้ง
ผู้ท ี่ไต้รับคะแนนประเมินสูงสุดจะไต้รับการพิจารณาเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และ 

การโอน และหากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้ไต้รับการพิจารณาและแต่งตั้งรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตาม 
ประกาศ จะดำเนินการเพิกถอนคำสั่งนั้นทันทีและไม่สามารถเรียกร้องสิทธี้ใดๆ ทั้งสิ้น จึงประกาคให้ทราบ 
โดยท่ัวกัน

ประกาศ ณ วันที่ fn  เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

ศึกษาธิการจังหวัดพังงา

กรรมการและเลขานุการในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา 

ปฏิบัติหน้าที่แทนประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพังงา



เอกสารหมายเลข ๑

รายละเอียดตำแหน่งว่างที่ใฃ้ในการคัดเลือกเพื่อการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษาและการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่ง 
บุลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) และรับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น 
มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 

ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพังงา ภูเก็ต ระนอง จำนวน ๒ อัตรา

ดังนี้

ท่ี ตำแหน่ง ระดับ ตำแหน่ง 

เลขท่ี

กลุ่ม/สังกัด หมายเหตุ

๑ นักจัดการงานทั่วไป ปฏิบัติการ/ 

ชำนาญการ

อ ๓ กลุ่มอำนวยการ

๒ นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการพิเศษ อ ๗ กลุ ่ มบร ิหารงานการเง ิ นและ 

สินทรัพย์

__________________ / V -



เอกสารหมายเลข ๒.๑

แบบคำขอโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราขการอื่น 

มาบรรจุและแต่งตั้งให้คำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

เขียนท่ี.................
วันที่...........เดือน.............................. พ.ศ................

เร่ือง ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)

เรียน ศึกษาธิการจังหวัดพังงา

ติด
รปูถา่ย ๑ น้ิว 
ถ่ายไว้ไม่เภิน 

๖ เดีอน

ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว/ขั้นยศ)................................................................อาย.ุ...............ปี

เกิดวันที่.......เดือน.............................พ.ศ....................เลขประจำตัวประขาขน.............................................

ป้จจุบันเป็นข้าราฃการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น.....................................ตำแหน่ง..............................................

ระดับ/ขั้น/วิทยฐานะ.............................. รับเงินเดือน ระด ับ/ข ั้น .....................อัตรา/ขั้น..........................บาท

สังกัดแผนก/กลุ่ม/กอง/สำนัก...................................................................กรม................................................

กระทรวง................................................ต ั้งอย ู่ท ี่.....................................หม ู่ท ี่........ ถนน..............................

ตำบล/แขวง..................................อำเภอ/เขต........................... จ ังหวัด................. รหัสไปรษณีย์.................

โทรศัพท.์.................................. .โทรศัพท์เคลื่อนที่......................................โทรสาร......................................

e-mail
ปีจจุบันอยู่บ้านเลขที่............. หมู่ที่..........ถนน............................ตำบล/แขวง.

อำเภอ/เขต.............................. จังหวัด.................................. รหัสไปรษณีย์...............
โทรศัพท์บ้าน.......................... .โทรศัพท์เคลื่อนท่ี..................................... .โทรสาร 
e-mail.
มีความสมัครใจขอเปล่ียนตำแหน่ง/ย้าย/โอน โปแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
ตำแหน่ง....................................................กลุ่ม/สถานศึกษา...................................................................
สังกัดหน่วยงานการศึกษา/ส่วนราชการ....................................................................................................

ข้าพเจ้าขอเรียนว่า

๑. ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗

๒. เร่ิมเข้ารับราชการ เป็นข้าราชการ.............................เมื่อวันที.่........ เดือน.............. พ.ศ..........
ตำแหน่ง......................................ระดับ/ขั้น.................................. สังกัด.............................................
ส่วนราชการ..................................................... กระทรวง ...................................................................

๓. วินัย/คดีความ
o  เคยถูกลงโทษทางวินัย 
o  อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย 
o  อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา 
o  อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

o  ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย 
o  ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำในินการทางวินัย 
o  ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา 
o  ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย /

‘i ' l v n y เน̂



๔. เหตุผลการขอโอน
-๒-

๔. ประวัติการศึกษา (ให้ระบุคุณวุฒิทุกระดับ ต้ังแต่ระดับประกาศนียบัตรวิขาขีพ (ปวข.) หรือเทียบเท่าข้ึนไป)

ท่ี คุณวุฒิ สาขา/วิขาเอก สถาบันการศึกษา

๑

๒

๓

๔

๔

ฯลฯ

๖. ประวัติการรับราขการ (ระบุเฉพาะที่มีการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ หรือเปลี่ยนหน่วยงาน)

ท่ี วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ สังกัด หมายเหตุ

๑

๒

๓

๔

๔

ฯลฯ

สำหรับตำแหน่งประเภทวิขาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธีใด พร้อมเอกสารหลักฐาน

๗. ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา และผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษ 

ท่ีเป็นประโยฃน์ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ท่ีประสงค์จะขอโอน 
(ให้แนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา)

๗.๑ ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานท่ีผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี)



-๓-

๗.๓ ผลงานอื่นท่ีแสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยฃน์ต่อการปฏิบัติงาน

๘. ปัจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง /ค่าตอบแทน/วิทยฐานะ เดือนละ............................บาท

เมื่อได้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนมาดำรงตำแหน่งใดข้าพเจ้ายินยอมที่จะรับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน 

ตามที่กำหนดสำหรับตำแหน่งนั้น

๙. เอกสารหลักฐานต่าง ๆ ท่ีส่งเพ่ือประกอบการพิจารณา โดยมีผู้รับรองสำเนาตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี 

ว่าด้วยงานสารบรรณ ดังนี้

o  ๙.๑ สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา 

o ๙.๒ สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript)

o  ๙.๓ สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.๗) ที่มีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ 

ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงปัจจุบัน

o  ๙.๔ หนังสือยินยอมให้เอนของผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการ 

หรือหน่วยงานสังกัดเดิม ซึ่งระบุวัน เดือน ปีท่ี'โห้โอน 

๐  ๙.๔'หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ตํ่ากว่าเดิม (ถ้ามี) 

o  ๙.๖ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน 

o  ๙.๗ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ 

ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะขอโอน

o  ๙.๘ สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผู้ชอโอนตำรงตำแหน่งอยู่ปัจจุบันในส่วนราชการ 

หรือหน่วยงานลังกัดเดิม

o  ๙.๙ สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล 

ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี)

o  ๙.๑๐ เอกสารหลักฐานอื่นที่ผู้ฃอโอนเห็นว่าเป็นประโยชน์ในการพิจารณารับโอน 

o  ๙.๑๑ กรณีบรรจุเป็น,ข้าราชการั1นตำแหน่ง,ประเภท'ท่ัว'โป \Au สายงาน,ที่เริ่มด้นจากระดับ ๑ และ ๒ 

ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน 

ประเภทตำแหน่ง

ตำแหน่ง

/คำรับรอง...



คำรับรองและความเห็นของผู้บังคับบัญชา

-๔-

ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างตันเป็นความจริงและมีความเห็นเพื่อประกอบการพิจารณาดังนี้

(ลงข่ือ)

(.
ตำแหน่ง..

ความเห็นของผู้บังคับบัญขา (ระดับกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า)*

(ลงข่ือ)............................................... ผู้บังคับบัญขา

(.................................................... )
ตำแหน่ง....................................................

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับส่วนราฃการ) **

ผู้บังคับบัญชาข้ันตัน 

)

(ลงข่ือ).

ตำแหน่ง
)

หมายเหตุ * ๑. ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ผู้ฃอโอนระบุและยื่นขอโอนถกต้องตรงตาม 
ความเป ็นจริงท ุกประการ พร้อมท ั้งร ับรองความประพฤติ ความร้และคว•าษสามารถ,
ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการของผู้ขอโอนด้วย โดยผู้รับรองต้องเป็นผู้บังคับบัญขาโมตํ่ากว่า 
ผู้อำนวยการกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า เ  / 1 /  I \  \

** ๒. ให้ระบุความเห็นว่า ยินยอมหรือไม่ยินยอมให้โอน พร้อมเหตุผล



เอกสารหมายเลข ๒.๒

แบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนข้าราฃการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

และการย้ายข้าราฃการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 

บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

เขียนท่ี....................

วันที่...........เดือน............................ พ.ศ.......

เร่ือง ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 

เรียน ศึกษาธิการจังหวัดพังงา

ติด
รูปถา่ย ๑ น้ิว 
ถ่ายไว้ไม่เกิน 

๖ เดือน

ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว/ขั้นยศ)......................................................................อายุ
เกิดวันท่ี.......... เดือน..........................พ.ศ................... เลขประจำตัวประขาขน...............................
บีจจุบันเป็นข้าราชการ.............................................. ตำแหน่ง.......................................................
ระดับ/วิทยฐานะ........................................รับเงินเดือน ระดับ/ขั้น..................... อัตรา/ขั้น.............
สังกัด/หน่วยงานการศึกษา/กอง/สำนัก................................................. กรม..............................
กระทรวง............................................. ตั้งอยู่ท ี.่..................................หมู่ท ี่....... ถนน.............

ตำบล/แขวง................................ อำเภอ/เขต.........................จังหวัด.................รหัสไปรษณีย์.
โทรศัพท.์................................ .โทรศัพท์เคลื่อนที่.................................... โทรสาร.....................
e-mail......................................................................................................................

บีจจุบันอยู่บ้านเลขที่.............หมู่ที่..........ถนน.............................. ตำบล/แขวง
อำเภอ/เขต......................................จังหวัด.................................. รหัสไปรษณีย์...........
โทรศัพท์บ้าน.......................... .โทรศัพท์เคลื่อนท่ี..................................... โทรสาร.........

.ป ี

.บาท

e-mail...................................................................................................................................................

มีความสมัครใจขอเปล่ียนตำแหน่ง/ย้าย/โอน โปแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
ตำแหน่ง.....................................................กลุ่ม/สถานศึกษา...................................................................
สังกัดหน่วยงานการศึกษา/ส่วนราชการ......................................................................................................

ข้าพเจ้าขอเรียนว่า

๑. ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗

๒. เร่ิมเข้ารับราชการ เป็นข้าราชการ............................. เมื่อวันที่.........เดือน..............พ.ศ........
ตำแหน่ง.......................................................ระดับ/ขั้น...
ส่วนราชการ...................................................... กระทรวง

๓. วินัย/คดีความ
o  เคยถูกลงโทษทางวินัย 
o  อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย 
o  อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา 
o  อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

.สังกัด.

o  ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย 
o  ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย 
o  ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา
o  ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

นัไไไไะท



-๒-
๔. เหตุผลการขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน

๔. ประวัติการศึกษา ถ้ห้ระบุคุณวุฒิทุกระดับ ต้ังแต่ระดับประกาศนียบัตรวิขาขีพ (ปวข.) หรือเทียบเท่าข้ึนไป)

ท่ี คุณวุฒิ สาขา/วิขาเอก สถาบันการศึกษา

๑

๒

๓

๔

๔

ฯลฯ

๖. ประวัติการรับราขการ (ระบุเฉพาะที่มีการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ หรือเปลี่ยนหน่วยงาน)

ท่ี วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ สังกัด หมายเหตุ

๑

๒

๓

๔

๔

ฯลฯ

สำหรับตำแหน่งประเภทวิขาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธีใด พร้อมเอกสารหลักฐาน

๗. ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา และผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษ 
ท่ีเป็นประโยขน์ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ท่ีประสงค์จะขอย้าย/โอน 
(ให้แนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา)

๗.๑ ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานท่ีผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี)

๗.๒ ผลงานที่เคยเสนอเพื่อเลื่อนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถ้ามี)



-๓-

๗.๓ ผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยขน์ต่อการปฏิบัติงาน

๘. บีจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง /ค่าตอบแทน/วิทยฐานะ เดือนละ........................... บาท
เมื่อใด้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนมาตำรงตำแหน่งใดข้าพเจ้ายินยอมที่จะรับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทนตามที่ 
กำหนดสำหรับตำแหน่งน้ัน

๙. เอกสารหลักฐานต่าง ๆ ท่ีส่งเพ่ือประกอบการพิจารณาโดยมีผู้รับรองสำเนาตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี 

ว่าด้วยงานสารบรรณ ดังนี้

o  ๙.๑ สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา 

o  ๙.๒ สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript)

o  ๙.๓ สำเนาทะเบียนประวัติข้าราขการ (ก.พ.๗) ที่มีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ 

ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราฃการจนถึงบีจจุบัน

o  ๙.๔ หนังสือยินยอมให้โอนของผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราฃการ 

หรือหน่วยงานสังกัดเดิม ซึ่งระบุวัน เดือน ปีท่ี'โห้โอน 

o  ๙.๕'หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ตํ่ากว่าเดิม (ถ้ามี) 

o  ๙.๖ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน 

o  ๙.๗ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยขน่ 

ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะขอโอน (กรณีขอโอน) 

o  ๙.๘ สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผู้ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนดำรงตำแหน่งอยู่บีจจุบัน 

ในส่วนราขการหรือหน่วยงานสังกัดเดิม

๐  ๙.๙ สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เข่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนขื่อตัว ขื่อสกุล 

ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี)

o  ๙.๑๐ เอกสารหลักฐานอื่นที่ผู้ฃอเปล่ียนตำแหน่ง/ย้าย/โอนเห็นว่าเป็นประโยขนัโนการพิจารณา 

รับย้าย/โอน
o  ๙.๑๑ กรณีบรรจุเป็นข้าราขการในตำแหน่งประ๓ทท่ัวไป^นสายงานท่ีเร่ิมต้นจากระดับ ๑ และ ๒ 

ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิขาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน 
ประเภทตำแหน่ง

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ระบุและยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนไว้นี้ 

ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

ลงขื่อ.................................

(....................................
ตำแหน่ง....................................

/คำรับรอง...



คารบรองและความเหนของผูบงคบบญฃา

ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างตันเป็นความจริงและมีความเห็นเพื่อประกอบการพิจารณาดังนี้

(ลงข่ือ)

ตำแหน่ง..

ความเห็นของผู้บังคับบัญขา (ระดับกอง/สำนัก หริอเทียบเท่า)*

(ลงข่ือ)............................................... ผู้บังคับบัญขา

(............. . . . .....................................................................)
ตำแหน่ง....................................................

ความเห็นของผู้บังคับบัญขา (ระดับส่วนราขการ) **

ผู้บังคับบัญขาข้ันตัน 

)

(ลงข่ือ).

ตำแหน่ง
)

หมายเหตุ * ๑. ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ผู้ขอโอนระบุและยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง I
/ย้าย/โอน ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ พร้อมทั้งรับรองความประพฤติ ควา^| r  ^  
และความสามารถในการปฏิบัติหน้าท่ีราขการของผู้ขอโอนตัวย โดยผู้รับรองต้องเป็น 
ผู้บังคับบัญชาไมตํ่ากว่าผู้อำนวยการกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า 

** ๒. ให้ระบุความเห็นว่า ยินยอมหรือไม่ยินยอมให้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน



เอกสารหมายเลข ๓

รายละเอียดตัวฃี้ว ัดในการประเมินตามองค์ประกอบเพื่อการเปลี่ยนตำแหน่ง ย้ายและโอนข้าราฃการครู 

และบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่ง 

บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค (๒) และรับโอนพนักงานส่วนห้องถิ่นและข้าราชการอื่นมาบรรจุ 

และแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 

ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

องค์ประกอบประกอบการพิจารณา มีอยู่ ๖ ด้าน ประกอบด้วย

ด้านที่ ๑ ความรู้ความสามารถและประสบการณ์

ด้านที่ ๒ ผลการปฏิบัติงาน

ด้านที่ ๓ การรักษาวินัยและจรรยาบรรณ

ด้านที่ ๔ ความอาวุโสตามหลักราชการ
ด้านที่ ๔ เหตุผลในการขอย้าย

ด้านที่ ๖ วิสัยทัศน์ในการปฏิบัติงานและแนวคิดในการพัฒนางาน

๔๐ คะแนน 

๒๐ คะแนน 

๑๐ คะแนน 

๑๐ คะแนน 

๑๐ คะแนน 

๑๐ คะแนน 

รวม ๑๐๐ คะแนน

ท่ี องค์ประกอบ/ตัวขี้วัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา

๑ ด้านท่ี ๑ ความรู้ความสามารถและ (๔๐ คะแนน) พิจารณาจาก ก.ค.ศ.๑๖ หรือ ก.พ ๗

ประสบการณ์ (๔ คะแนน) ใบแสดงผลการเรียน/เอกสาร
๑.๑ วุฒิการศึกษา ๔ คะแนน ทางการศึกษาเพิยงระดับเดยว

•ปริญญาเอก ๔ คะแนน
•ปริญญาโท ๓ คะแนน

•ปริญญาตริ ๒ คะแนน

-ต่ํากว่าปริญญาตริ

๑.๒ อายุราชการ (๑๐ คะแนน) พิจารณาจาก ก.ค.ศ.๑๖ หรือ ก.พ ๗
- ๒๐ ปี ข้ึนไป ๑๐ คะแนน นับถึงวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย
- ๑๖ -  ๑๙ ปี ๘ คะแนน (เศษของปีต้ังแต่ ๖ เดือนข้ึนไป

- ๑๒ -  ๑๔ ปี ๖ คะแนน นับเป็น ๑ ปี)
“ ๘ -  ๑๑ ป ๔ คะแนน
- ต่ํากว่า ๘ ปี ๒ คะแนน

๑.๓ การดำรงตำแหน่งปิจจุบัน (๔ คะแนน) พิจารณาจาก ก.ค.ศ.๑๖ หรือ ก.พ ๗

- ระดับชำนาญการพิเศษ/อาวุโส ๔ คะแนน /  คำส่ัง
- ระดับชำนาญการ/ชำนาญงาน ๔ คะแนน
- ระดับปฏิบัติการ/ปฏิบัติงาน ๓ คะแนน _____________ ■ -  . . ^ !



-๒-

ท่ี องค'ประกอบ/ตัว'ข้ีวัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา

๑.๔ ประสบการณ์การปฏิบัติงานในกลุ่มท่ีย่ืนคำ (๑๐ คะแนน) - พิจารณาจาก ก.ค.ศ.๑๖ หรือ ก.พ

ร้องขอย้าย ๗ คำส่ัง (เศษของปีต้ังแต่ ๖ เดือน

- ๑๕ ปีข้ึนไป ๑๐ คะแนน ข้ึนไป นับเป็น ๑ ปี)

- ๑๑ — ๑๕ ป ๘ คะแนน - นับถึงวันสุดท้ายในการรับสมัคร
- ๗ -  ๑๐ ปี ๖ คะแนน
- ๓ -  ๖ ปี ๔ คะแนน
- ต่ํากว่า ๓ ปีลงมา ๒ คะแนน

๑.๕ สถานท่ีปฏิบัติงาน (๑๐ คะแนน) พิจารณาจาก ก.ค.ศ.๑๖ หรือ ก.พ ๗

- ปฏิบัติงานอยู่ในจังหวัดท่ีรับสมัคร ๑๐ คะแนน คำสั่ง/หนังสืออนุญาตให้ช่วยปฏิบัติ
- ฃ่วยราขการในจังหวัดท่ีรับสมัคร ๘ คะแนน ราฃการ
- ปฏิบัติงานอยู่นอกจังหวัดท่ีรับสมัคร ๖ คะแนน

๒ ด้านท่ี ๒ ผลการปฏิบัติงาน (๒๐ คะแนน) พิจารณาจากสำเนาวุฒิบัตร

๒.๑ได้รับการยกย่อง/ประกาศเกียรติคุณบัตร (๕ คะแนน) สำเนาเกียรติบัตร โล่รางวัล

รางวัลดีเด่น (เฉพาะตัว) เก่ียวกับการปฏิบัติหน้าท่ี นับถึงวันเปีดรับสมัครวันสุดท้าย
- ระดับชาติ ๕ คะแนน

- ระดับภาค/เขตตรวจราฃการ ๔ คะแนน

- ระดับเขตพื้นที่/จังหวัด ๓ คะแนน
- ระดับตํ่ากว่าเขตพื้นที่/จังหวัด ๒ คะแนน

๒.๒ ได้รับแต่งต้ัง เป็นวิทยากรหรือกรรมการ (๕ คะแนน) พิจารณาจาก สำเนาวุฒิบัตร
หรือคณะทำงาน สำเนาเกียรติบัตร สำเนาคำส่ัง

- ระดับขาติ ๕ คะแนน สำเนาหนังสือเชิญ บันทึกเสนอหรือ

- ระดับภาค/เขตตรวจราฃการ ๔ คะแนน หลักฐานอื่นใดท่ีแสดงว่า เป็น
- ระดับเขตพื้นที่/จังหวัด ๓ คะแนน วิทยากร กรรมการหรือคณะทำงาน

- ระดับตํ่ากว่าเขตพื้นที่/จังหวัด ๒ คะแนน ที่สุงสุดเพียงระดับเดียว

๒.๓ ผลการประเมินประสิทธิภาพและ (๑๐ คะแนน) พิจารณาจาก ก.พ.๗ หรือ
ประสิทธิผลการปฏิบัติงาน ก.ค.ศ.๑๖ โดยนำคะแนนเฉล่ีย
- ร้อยละ ๓ ข้ึนไป ๑๐ คะแนน ในรอบ ๓ ปี ท่ีผ่านมานับถึง
- รอยละ ๒.๗๕ - ๒.๙๙ ๘ คะแนน วันสุดท้ายของวันรับสมัคร
- ตํ่ากว่าร้อยละ ๒.๗๕ ๖ คะแนน

๓ ด้านท่ี ๓ การรักษาวินัยและจรรยาบรรณวินัย (๑๐ คะแนน) พิจารณาจาก ก.พ.๗ หรือ

และจรรยาบรรณ ให้พิจารณาจากการเคย ก.ค.ศ.๑๖

หรือไม่เคยถูกลงโทษแม้ว่าจะได้รับการล้าง Xx*—
มลทินแล้ว ให้ถือว่าผู้น้ันกระทำผิด ดังน้ี / / 1V บั>■๘
-ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัยหรือทางจรรยาบรรณ ๑๐ คะแนน V ^
- เคยถกลงโทษทางวินัยหรือทางจรรยาบรรณ ๐ คะแนน ¥ •



-๓-

ท่ี องค์'ประกอบ/ตัว,ข้ีวัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา

(ริ̂ ด้านที่ ๔ ความอาวุโสในราซการ

พิจารณาจากเกณฑ์การจัดลำดับอาวุโสที่ ก.ค.ศ.

กำหนด ดังนี้

- ผู้ใดดำรงตำแหน่งสูงกว่าถือว่าผู้นั้นอาวุโสกว่า

- ถ้าเป็นผู้ดำรงตำแหน่งระดับเดียวกัน ผู้ใดได้รับ 

แต่งตั้งก่อนถือว่าผู้นั้นอาวุโสกว่า

- ถ้าเป็นผู้ได้รับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งระดับ 

เดียวกัน ผู้ได้รับเงินเดือนมากกว่าถือว่าผู้นั้น 

อาวุโสกว่า
ร/ ๘, IM ร/0/ d 1 a/ ร̂) d

- ถ้าเบนผู้ได้'รับเงินเดอนเ,ท่ากัน ผู้เดมอายุ 

ราฃการมากกว่าถือว่าผู้นั้นอาวุโสกว่า

- ถ้าเป็นผู้มีอายุราซการเท่ากันผู้ใดได้รับ 

เครื่องราชอิสริยาภรณ์ในชั้นสูงกวาถือวาผู้นั้น 

อาวุโสกว่า

- ถ้าเป็นผู้ใด้รับเครื่องราชอิสริยาภรณ์ในชั้น 

เดียวกัน ผู้ได้รับเครื่องราชอิสริยาภรณ์นั้นก่อน 

อาวุโสกว่า

- ถ้าเป็นผู้ได้รับเครื่องราชอิสริยาภรณ์๒ ช้ัน 

เดียวกันพร้อมกัน ผู้ใดมีอายุมากกว่า ถือว่าผู้นั้น 

อาวุโสกว่า

(๑๐ คะแนน) พิจารณาจาก ก.ค.ศ.๑๖ หรือ ก.พ ๗ 

ลำเนาคำสั่ง /  หลักฐานอื่น ๆ 

โดยจัดลำดับ

-อาวุโสลำดับที่ ๑ ๑๐ คะแนน 
•อาวุโสลำดับที่ ๒ ๙ คะแนน 

•อาวุโสลำดับที่ ๓ ๘ คะแนน 

•อาวุโสลำดับที่ ๔ ๗ คะแนน 

•อาวุโสลำดับที่ ๕  ๖ คะแนน 

•อาวุโสลำดับที่ ๖ ๕  คะแนน 

•อาวุโสลำดับที่ ๗ ๔ คะแนน 

•อาวุโสลำดับที่ ๘ ๓ คะแนน 

•อาวุโสลำดับที่ ๙ ๒ คะแนน 

•อาวุโสลำดับที่ ๑๐ ๑ คะแนน

๕ ด้านที่ ๕  เหตุผลในการขอย้าย 

พิจารณาจากเหตุผล ดังนี้

- ช่วยราชการอยู่แล้วหรืออยู่รวมกับสู่สมรส

- ดูแลบิดามารดาหรือบุตร

- กลับภูมิลำเนา

- อื่น ๆ

(๑๐ คะแนน)

๑๐ คะแนน 

๘ คะแนน 

๖ คะแนน 

๔ คะแนน

พิจารณาจากคำร้องขอย้าย 

ลำเนาคำสั่ง ใบรับรองแพทย์ หรือ 

หลักฐานอื่น ๆ

๖ ด้านที่ ๖ วิสัยทัศน่ในการปฏิบัติงานและ 

แนวความคิดในการพัฒนางาน

- วิสัยทัศน์ในการปฏิบัติงานและแนวความคิด 

ในการพัฒนางาน

- วิสัยทัศน์ในการปฏิบัติงานหรือแนวความคิด 

ในการพัฒนางาน

(๑๐ คะแนน) 

๑๐ คะแนน 

๕  คะแนน

พิจารณาจากความชัดเจน 

เป็นรูปธรรม ความเป็นไปได้ 

โดยการนำเสนอเป็นเอกสาร 

ไม่เกิน ๓ หน้ากระดาษ A ๔ 

ขนาดตัวอักษร ๑๖ พอยตํ 

แบบอักษร TH SarabunIT ๙



คำฃี้แจงการขอนำระยะเวลาการดำรงตำแหน่งในสายงานอื่น 

มานับรวมเป็นระยะเวลาขั้นตํ่าในการดำรงตำแหน่งที่ฃอประเมิน

ขื่อ/สกุลผู้ขอประเมิน........................................ตำแหน ่ง.................................. ตำแหน่งเลขที่...................

กลุ่ม...................................................................  สำนักงาน......................................................................

ว ุฒ ิ..............................................................ต ั้งแต่ว ัน/เด ือน/ป ี (ระบุวันที่จบ)...........................................
ตำแหน่งที่ฃอประเมินตำแหน่ง.................................................................  ตำแหน่งเลขที่..........................

(ระบุเลขท่ีตำแหน่งท่ีสมัคร) ก ล ุ่ม ..................................................สำนักงาน.............................................
ระยะเวลาการดำรงตำแหน่งในสายงานที่ฃอประเมิน ต้ังแต่วันท ี่.....................................................................

ถึงวันที่................................................เป ็นเวลา......................................................ปี

เอกสารหมายเลข ๔

ตำแหน่ง/ลักษณะงานของตำแหน่งที่ขอประเมิน
ตำแหน่ง/ระยะเวลา/

ลักษณะงานของตำแหน่งที่ฃอนับเกื้อกุล

ตำแหน่ง..............................................

ระด ับ.............................................

กล ่ม .................
สำนักงาน...................................

มีลักษณะงานทีป่ฏิบัติ ดังนี้

ตำแหน่ง..............................................

ระด ับ.............................................

กล ่ม .................
สำนักงาน.................................
ตั้งแต่วันที่................. ถ ึงวันที.่..............
รวมเวลา.............. ป ี.............. เดือน.......... วัน
(ตามคำสั่ง.........ท ี่........../ ...........ลงวันท ี่..........)

(ตามคำสั่ง.........ท ี.่........./ ...........ลงวันที่..........)

๑. ด้านการปฏิบัติการ (ตามมาตรฐานกำหนด 
ตำแหน่งทีเ่สนอขอ)

๑. ด้านการปฏิบัติการ

๒. ด้านการวางแผน (ตามมาตรฐานกำหนด 
ตำแหน่งที่เสนอขอ)

๒. ด้านการวางแผน

๓. ด้านการประสานงาน (ตามมาตรฐานกำหนด 
ตำแหน่งท ี่เสนอขอ)

๓. ด้านการประสานงาน

๔. ด้านการบริการ (ตามมาตรฐานกำหนด 
ตำแหน่งท ี่เสนอขอ)

๔. ด้านการบริการ

หมายเหตุ ให้แนบสำเนาคำสั่งมอบหมายงานที่อ้างด้วย



เอกสารหมายเลข ๔

ผลงานที่เป็นผลการดำเนินงานที่ผ่านมา

๑. ขื่อผลงาน........................................................................

๒. ระยะเวลาที่ดำเนินการ....................................................

๓. ความรู้ทางวิซาการหรือแนวความคิดที่ใฃ้ในการดำเนินการ

๓.๑................................................................................

๓.๒................................................................................

รก.รก.................................................................................................................

๓.๔................................................................................

๔. สรุปสาระและขั้นตอนการดำเนินการ

๔.๑................................................................................

๔.๒................................................................................

๔.๓................................................................................

๔.๔................................................................................

๔. ผู้ร่วมดำเนินการ (ถ้ามี)

๔.๑ ขื่อ...........................................................ตำแหน่ง.........................
สังกัด.......................................................สัดส่วนของผลงานร้อยละ.

๔.๒ ขื่อ.......................................................... ตำแหน่ง.........................
สังกัด.......................................................สัดส่วนของผลงานร้อยละ

๔.๓ ข่ือ.......................................................... ตำแหน่ง..........................
สังกัด.......................................................สัดส่วนของผลงานร้อยละ

๖. ส่วนของงานที่ผู้เสนอเป็นผู้ปฏิบัติ (โดยมีสัดส่วนของผลงานร้อยละ..............)
(ระบุรายละเอียดของลงาน).....................................................................

๗. ผลสำเร็จของงาน (เซิงปริมาณ/คุณภาพ)

๘. การนำไปใข้ประโยขน์



- ๒ -

๙. ความยุ่งยากในการดำเนินการ /  นิญ'หา /  อุปสรรค

๑๐. ข้อเสนอแนะ

ขอรับรองว่าผลงานดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ

ลงช่ือ.

ผู้เลนอผลงาน

. . . . / ........./ .

ขอรับรองว่าสัดส่วนหรือลักษณะงานในการดำเนินการของผู้เลนอข้างต้นถูกต้องตรงกับ
ความเป็นจริงทกประการ

ลงช่ือ. ลงช่ือ.

(..........................
ตำแหน่ง.....................

ผู้ร่วมดำเนินการ 

........1. / .............. / ....

ตำแหน่ง.

ผู้ร่วมดำเนินการ 

......../ ......... /

ได้ตรวจสอบแล้วขอรับรองว่าผลงานดังกล่าวข้างต้นถูกต้องกับความเป็นจริงทุกประการ

ลงช่ือ.

(.

ลงช่ือ.

ตำแหน่ง. ตำแหน่ง ผอ.ลพท.

(ผู้บังคับบัญซาท่ีควบคุมดูแลการดำเนินการ)

หมายเหตุ หากผลงานมีลักษณะเฉพาะ เซ่น แผ่นพับ หนังสือ แถบบันทึกเสียง ฯลฯ ผู้เส 

อาจส่งผลงานจริงประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการก็ได้



เอกสารหมายเลข ๖

ข้อเสนอแนวคิด/วิธ ีการเพื่อพัฒนางานหรือปรับปรุงงานให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น

ของ(นาย/นาง/นางสาว).........................................................................................

เพื่อประกอบการคัดเลือกเพื่อประเมินผลงานและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง............................

ตำแหน่งเลขที่...................................กลุ่ม...................................................

สำนักงานเขตพื้นที่การคิกษา............................................................

เรื่อง

หลักการและเหตุผล

บทวิเคราะห์

แนวความคิด

ข้อเสนอ

ผลที่คาดว่าจะได้รับ


